ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 22
Двадцать второй сессии Совета народных депутатов
Александровского сельского поселения VI - созыва
 Верхнехавского муниципального района Воронежской области

31 августа 2022 года.                                                                                            Начало: 10 часов
Место проведения: администрация
Александровского сельского поселения

Сессию открывает и ведет Незнамова О.В.- глава Александровского сельского поселения
                           Председательствующий:
	В соответствии со статьей 26 Устава Александровского сельского поселения Совет народных депутатов Александровского сельского поселения состоит из 7 депутатов.
          Совет народных депутатов может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов т.е. 4 человек.
	 13 сентября 2020 года согласно протокола территориальной избирательной   комиссии  в Совет народных депутатов избрано 7 депутатов.
	На 9-ю сессию  Совета  народных депутатов Александровского сельского поселения  прибыло  и зарегистрировано 7 депутатов.
Присутствуют:

1.Князев Иван Викторович;
2.Фатеева Ольга Ивановна;
3.Тестов Константин  Александрович;
4.Корнилов Сергей  Вячеславович;
5.Голева Людмила  Вячеславовна;
6.Кочеткова Вера  Николаевна;
7.Незнамова Оксана  Вячеславовна;

	Совет правомочен  рассматривать и решать вопросы сессии.
	Для ведения протокола избран секретарь сессии - Голева Л.В. - депутат по семимандатному избирательному округу

Председательствующий предложил следующую повестку дня:

1. О внесении изменений в решение от 08.09.2020 г. № 116-V-СНД «Об утверждении Правил благоустройства Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
2. О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

Голосовали принять данную повестку за основу:
                                                                        за – 7
против – нет
               воздержавшихся – нет
Принято единогласно.
Дополнений и изменений по предложенной повестке дня не поступило.
Голосовали в целом за повестку дня:
                                                                         за – 7
против – нет
                воздержавшихся – нет
Повестка дня утверждена.

Был предложен следующий регламент работы сессии:
1. Для доклада по каждому вопросу – до 10 минут.
1. Для выступлений – 5 минут.
1. Перерыв – 15 минут через каждые 1,5 часа работы.

Голосовали:
                                                                        за – 7
против – нет
               воздержавшихся – нет
Принято единогласно.

По второму Вопросу слушали Незнамову Оксану Вячеславовну - главу Александровского сельского поселения:  «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области». Она сказала, что, в соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальные правовые акты и, прежде всего Устав Александровского сельского поселения, не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Воронежской области.
         В связи с вышеизложенным, предоставляется необходимым в настоящее время принять изменения и дополнения в Устав Александровского сельского поселения с целью приведения его в соответствии с вышеуказанными законодательными актами.
        Проведены все действия, предусмотренные нормами Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для внесения изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения.
        На публичных слушаниях, состоявшихся 22 августа 2022 года, принято решение: одобрить, внесенный для обсуждения на публичные слушания, проект изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и рекомендовано Совету народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района принять изменения и дополнения в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
      За принятие проекта внесенного на публичных слушаниях за основу голосовали:

                                                             за   -  7
                                                             против  -   нет
                                                             воздержавшихся  -  нет.
За принятие решения Совета народных депутатов по данному вопросу в целом голосовали:
	                                                 за   -  7
                                                             против  -   нет
                                                             воздержавшихся  -  нет

          Повестка дня исчерпана.
Вопросов и замечаний по ведению сессии не поступило.
Сессия объявлена закрытой.
Председатель                                                                                        О.В. Незнамова

Секретарь                                                                                                   Л.В. Голева

Выписка верна:
Глава Александровского
сельского поселения                                                                             О.В. Незнамова